12/11/2021 12:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68631 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1783/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
LÂMPADAS DE LED NA ESTRADA DO
FAGUNDES, SECRETÁRIO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição das lâmpadas
comuns por lâmpadas de led na Estrada do Fagundes, em Secretário - Pedro do Rio.

 JUSTIFICATIVA

As lâmpadas de led aumentam sobremaneira a iluminação pública, além de trazer economia ao
erário , na medida em que consomem menos energia.

Sala das Sessões, 27 de Janeiro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 27/01/2021 - 13:33:18 Data do Processo: 27/01/2021 - 17:59:5
Processo: 1783/202